

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6585 - Segunda-feira, 30 de agosto de 2021 **Publicação:** Terça-feira, 31 de agosto de 2021 **Publicação:** Terça-feira, 31 de agosto de 2021

# **LEGISLATIVO PESSOAL**

### **Portarias**

# PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

**DESIGNA**, retroagindo seus efeitos a contar de 25/02/2019, GISELLE GENIFFER SCHORR, 72864.3, como Administradora do Sistema Eletrônico de Informações (SEI) nesta Câmara Municipal de Porto Alegre, com base legal no artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 674, de 26/08/2021 (Processo 99913.000003/2018-55).

**DISPENSA** MARIA ROSANE SCHULZ GOLAMBIESKI, 40162.9, Adido Externo, do exercício da Função Gratificada de Subchefe do Serviço de Ambulatório, 2.2.1.4, a contar de 01/10/2021, com base legal no artigo 73 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e inciso VI do artigo 20 do Regimento da Câmara Municipal, por meio da Portaria 679, de 27/08/2021 (Processo 999125.000030/2018-15).

**EXONERA** LETICIA KATIANE SOUZA DUARTE, 1534777, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, lotado(a) no gabinete do(a) vereador(a) Kaká D'Ávila, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar de 01/09/2021, em conformidade com a al. "a" do inc. II do art. 71 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 672, de 25/08/2021 (Processo 090.00094/2021-70).

**EXONERA** ADRIANA TEREZINHA TORTELLI DORNELLES, 1555405, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, lotado(a) no gabinete do(a) vereador(a) Márcio Bins Ely, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar de 01/09/2021, em conformidade com a al. "a" do inc. Il do art. 71 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 671, de 24/08/2021 (Processo 037.00295/2021-21).

**NOMEIA**, em comissão, ROGERIO BARBOSA, 1480332, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, lotado (a) no gabinete do(a) vereador(a) Comandante Nádia, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar da data da publicação, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar da data de exercício e até ulterior deliberação, em conformidade com o art. 20, al. "a" do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, art. 41 da Lei Municipal 5811/1986, por

http://portoalegre.rs.qov.br/dopa Página 1 de 3

meio da Portaria 673, de 25/08/2021 (Processo 025.00075/2021-17).

## **EDITAIS**

### **Editais**

### **CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE**

#### **EXTRATO**

PROCESSO SEI 076.00024/2021-36 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0824.

**CONTRATANTE**: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE. **FORNECEDORA**: NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA - ME.

**OBJETO**: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de escritório, na forma, nos prazos, nas condições e nas especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 08/2021.

DATA DA ASSINATURA: 26 de agosto de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ČG 3.3.90.30.21.00.00 - MATERIAL DE COPA E COZINHA, Atividade

Legislativa 2001.

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 27 de agosto de 2021.

WAGNER RIBEIRO DAITX, Diretor-Geral.

#### **EXTRATO**

PROCESSO SEI 999100.000050/2018-74 - CONTRATO 0538.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

CONTRATADA: LUMIERE PRODUÇÕES LTDA.

**OBJETO**: Termo Aditivo 05 que prorroga o prazo de vigência do contrato pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 09 de setembro de 2021, com cláusula resolutiva e reajusta os preços com base no IPCA-IBGE, referente ao período de setembro/2020 a agosto/2021.

DATA DA ASSINATURA: 26 de agosto de 2021.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**: CG 3390.39.92.00.00 – Serviços de Publicidade Institucional – Atividade 2002 - Publicidade.

BASE LEGAL: Artigo 57, parágrafo 4°, da Lei 8.666/93.

Porto Alegre, 27 de agosto de 2021.

WAGNER RIBEIRO DAITX, Diretor-Geral.

### REPUBLICAÇÃO DA SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 25/2021

EDIÇÃO 6581 - TERÇA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2021 DIVULGAÇÃO TERÇA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2021 PUBLICAÇÃO QUARTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2021

PROCESSO: 076.00032/2021-82.

**CONTRATANTE**: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE. **CONTRATADA**: D Z L DISTRIBUIDORA ZANATA LTDA.

CNPJ: 00.088.664/0001-54.

ONDE SE LÊ:

http://portoalegre.rs.gov.br/dopa Página 2 de 3

OBJETO: 60 pacotes de pano de limpeza, multiuso, tipo perfex, pacote com 5 unidades. Marca: MARLIFEX/MARLI/NOBRE. Valor unitário: R\$ 2,60.

VALOR TOTAL: R\$ 156,00 (cento e cinquenta e seis reais).

LEIA-SE:

OBJETO: 60 pacotes de pano de limpeza, multiuso, tipo perfex, pacote com 5 unidades. Marca MARLIFEX/MARLI/NOBRE. Valor unitário: R\$ 2,06.

VALOR TOTAL: R\$ 123,60 (cento e vinte e três reais e sessenta centavos).

Porto Alegre, 27 de agosto de 2021.

#### WAGNER RIBEIRO DAITX, Diretor-Geral.

#### **EXPEDIENTE**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011 http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler EDIÇÃO: Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Dutra Teitelroit ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Página 3 de 3 http://portoalegre.rs.gov.br/dopa